
 

 

UCHWAŁA

 NR XXIX-265-12 

RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie: sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Andrychów.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Andrychów i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

§ 2.  

1. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbiera się każdą zebraną przez niego ilość odpadów 

komunalnych.  

2. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera się następujące rodzaje odpadów:  

a) zmieszane (nieselektywnie zbierane) odpady komunalne,  

b) selektywnie zbierane:  

- szkło,  

- odpady zielone,  

- papier i tekturę,  

- opakowania wielomateriałowe,  

- metale,  

- tworzywa sztuczne.  

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe (w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny), zużyte opony 

odbierane są w ramach tzw. „wystawki” organizowanej:  

- z terenów wiejskich – 1 raz w roku,  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2012 r.

Poz. 7680



- z terenów miejskich – 2 razy w roku. Miejsca i terminy zbiórki zostaną podane do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty (w szczególności na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Andrychowie, Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Andrychowie i tablicach ogłoszeń).  

4. 1) Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące:  

- zużyte baterie i akumulatory,  

- przeterminowane chemikalia,  

- świetlówki, lampy rtęciowe i sodowe, termometry,  

- odpady budowlane i rozbiórkowe,  

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 

odbierane są w specjalnie utworzonych punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

2) Ustala się następujące punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych:  

- na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Andrychowie - przy ul. Batorego 24,  

- na terenie składowiska odpadów komunalnych - przy ul. Biała Droga w Andrychowie.  

5. Do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, mieszkańcy mogą również bezpłatnie oddawać 

zebrane w sposób selektywny odpady określone w ust. 2 lit b) i ust.3 w przypadku, gdy pozbycie się tych 

odpadów jest konieczne poza ustalonym harmonogramem odbioru odpadów z nieruchomości lub terminami 

zbiórki.  

6. Transport odpadów do punktów selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt.  

7. Informacje o dniach i godzinach otwarcia punktów selektywnej zbiórki odpadów zostaną podane do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty (w szczególności na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Andrychowie, Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Andrychowie i tablicach 

ogłoszeń).  

8. Dodatkowo zużyte baterie i akumulatory mogą być zbierane do specjalnych pojemników, przeznaczonych do 

tego celu, ustawionych w miejscach publicznie dostępnych.  

9. Przeterminowane leki zbierane są w specjalnych pojemnikach ustawionych w wybranych aptekach. Adresy 

aptek przyjmujących przeterminowane leki zostaną umieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Andrychowie i Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Andrychowie.  

§ 3.  

1. Zmieszane (nieselektywnie zbierane) odpady komunalne odbierane są z nieruchomości z następującą 

częstotliwością:  

a) budynki jednorodzinne – nie rzadziej niż raz w miesiącu,  

b) budynki wielomieszkaniowe - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień.  

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowania 

wielomateriałowe odbierane są z nieruchomości nie rzadziej niż raz na miesiąc.  

3. Odpady zielone odbierane są z nieruchomości w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada z następującą 

częstotliwością:  

a) budynki jednorodzinne – nie rzadziej niż raz na miesiąc,  

b) budynki wielomieszkaniowe - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.  

4. Harmonogram odbioru zmieszanych (nieselektywnie zbieranych) odpadów komunalnych oraz selektywnie 

zebranych odpadów z papieru i tektury, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań 

wielomateriałowych oraz odpadów zielonych jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki co najmniej na 

jeden miesiąc przed rozpoczęciem okresu jaki obejmuje, ponadto publikowany jest na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Andrychowie, Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Andrychowie oraz 

dostępny w Urzędzie Miejskim w Andrychowie, Rynek 15 – Dziennik Podawczy i w Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Andrychowie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7680



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7680


		2012-12-27T15:04:27+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




